Universidade Estadual de Ponta Grossa

 EDITAL PROPESP No 13/2018

VAGAS REMANESCENTES

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o
item 2.4 do Edital PROPESP no 55/2017, TORNA PÚBLICO os procedimentos para pre-

enchimento das VAGAS REMANESCENTES, conforme segue:

1.  O candidato classificado em lista de espera, mencionado no Edital PROPESP no
05/2018, que tiver interesse em atuar em cidade distinta daquela que se inscreveu e
foi classificado, deverá enviar e-mail até às 23h59min do dia 04 de abril de 2018,

para restecambiental@uepg.br manifestando sua disposição para atuar em postos re-
manescentes, conforme elencados abaixo:

Polo Município
Engenheiro

Florestal

Engenheiro
Agrônomo ou
Engenheiro

Agrícola

Engenheiro
Químico ou

Químico
Geógrafo Advogado

Total por
Município

Escola de
Governo
Curitiba

Paranaguá ----- ----- ----- ----- 01 01

UNIOESTE
Cascavel

Cascavel ----- 01 ----- ----- ----- 01

UEM
Maringá

Campo Mourão ----- 02 ----- ----- ----- 02

Paranavaí ----- ----- ----- 01 ----- 01

Umuarama ----- 01 ----- ----- ----- 01

UEL
Londrina

Cornélio Procópio  ----- 02 02 ----- ----- 04

Jacarezinho ----- 02 ----- ----- ----- 02

UNICENTRO
Guarapuava

Pitanga 01 ----- ----- ----- ----- 01

 TOTAL 01 08 02 01 01 13

2.  Para habilitação o candidato deverá indicar no e-mail um ou mais postos para os
quais têm interesse, disposição e comprometimento, segundo sua ordem de preferên-
cia, mencionando o Polo, o Município e a Área/Função.

3.  A convocação do candidato se dará segundo sua ordem de classificação geral na pro-
va de seleção, conforme divulgado no Edital PROPESP no 05/2018 e acontecerá em
edital de convocação para vagas remanescentes.

Ponta Grossa (PR), 02 de abril de 2018.

Marcos Rogério Szeliga

Coordenador Pedagógico